[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.05.2020                                         п. Сандово                                                № 120

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  Сандовского  района от 29.12.2017 г. № 266

       В  соответствии  с  Порядком  разработки, реализации  и  оценки  эффективности  муниципальных  программ  Сандовского  района  Тверской  области, утверждённым  постановлением  администрации  Сандовского  района  от  15.10.2013 года № 341/1, рекомендациями  прокуратуры  Сандовского  района,  администрация  Сандовского  района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения  в  приложение  к  постановлению  администрации Сандовского  района  от   29.12.2017 г. № 266 «Об  утверждении муниципальной  программы  Сандовского  района  Тверской  области «Профилактика  правонарушений в Сандовском  районе  Тверской  области» на  2018 — 2023  годы
а) Подраздел  1  «Подпрограммы  «Обеспечение  правопорядка  и  безопасности  населения  Сандовского  района» главу  2  «Мероприятия  подпрограммы  достижения  задачи 1  дополнить  пунктами:
«ц) проведение  мониторинга  уровня  потребления  алкоголизации  среди  населения  района, причин  и  условий  ему  способствующих
ч) оперативно-профилактические  мероприятия, направленные  на  борьбу  с  алкоголизацией, в  том  числе  и  молодежной  среде, с  целью  воспитания  стойкой  антиалкогольной  и  антинаркотической  установки»
б) достижение  задачи 2 пункты  е,ж  читать  в  новой  редакции:
«е) административное мероприятие «Организация обучения руководителей учреждений, организаций и должностных лиц действиям по предотвращению и пресечению террористических  актов, предупреждению  и  ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных, в  том  числе  террористическими  актами  в  области  гражданской обороны, защиты  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций»
ж) административное мероприятие  «Профилактическое  информирование  граждан  в  области  антитеррористической  деятельности, способах  и  видах  борьбы  с  экстремизмом  путем  организации  разъяснительной  работы  с  использованием  возможностей  местной  печати, официального  сайта  администрации  района»
дополнить  пунктом  к:
«к) Мероприятие  «Изготовление  и  приобретение  стендов, брошюр, памяток, другой  профилактической  литературы  в  области  противодействия  терроризму  и  экстремизму»
и) в  таблице  1  дополнить  № п/п 1.22  и  1.23
«
	1.22
	Административное  мероприятие 1.022 «Проведение  мониторинга  уровня  потребления  алкоголизации  среди  населения  района, причин  и  условий  ему  способствующих»

	Показатель 1 Периодичность  проведения  мониторинга
	период

	1.23
	Административное  мероприятие 1.023 «Оперативно-профилактические  мероприятия, направленные  на  борьбу  с  алкоголизацией, в  том  числе  и  молодежной  среде, с  целью  воспитания  стойкой  антиалкогольной  и  антинаркотической  установки»

	Показатель  1. «Количество  рейдов  по  выявлению  лиц, реализующих  алкогольную  продукцию  с  нарушением  ФЗ»
	единиц

	Показатель  2. «Количество  бесед, лекций, проведенных  с  молодежью, на  антиалкогольную  и  антинаркотическую   тематику»
	единиц

	Показатель  3. «Количество  досуговых  и  иных  мероприятий  для  н/л  и  их  родителей, направленных  на  формирование  ЗОЖ  и  негативного  отношения  к  потреблению  алкоголя, наркотиков»
	единиц

Пункты  2,6 и 2.7  читать  в  новой  редакции:

	2.6
	Административное мероприятие 2.006. «Организация  обучения  руководителей  учреждений, организаций  и  должностных  лиц  действиям  по  предотвращению  и  пресечению  террористических  актов, предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций, вызванных, в  том  числе  террористическими  актами  в  области  гражданской  обороны, защиты  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций»

	Показатель 1 «Количество  должностных  лиц, прошедших  обучение (повышение  квалификации)»
	единиц

	2.7
	Административное мероприятие2.007  «Профилактическое  информирование  граждан  в  области  антитеррористической  деятельности, способах  и  видах  борьбы  с  экстремизмом  путем  организации  разъяснительной  работы  с  использованием  возможностей  местной  печати, официального  сайта  администрации  района»

	Показатель 1 «Количество  публикаций  в  СМИ  и  на  сайте»
	единиц

Дополнить  п.2.10

	2.10
	Мероприятие 2.010 « Изготовление  и  приобретение  стендов, брошюр, памяток, другой  профилактической  литературы  в  области  противодействия  терроризму  и  экстремизму»

	Показатель  1 «Количество  изготовленных  и  приобретенных  стендов, брошюр, памяток, другой  литературы  в  области  противодействия  терроризму  и  экстремизму»
	единиц

»
д). Приложение  к  постановлению, приложение  1  к  программе  изложить  в   новой  редакции (прилагается)
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы  администрации Сандовского района Г.Ю.Носкову.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания  и подлежит размещению  на  официальном  сайте  администрации  Сандовского района  Тверской области  в  информационно-коммуникационной  сети  «Интернет».

 Глава Сандовского района                                                                             О.Н.Грязнов
1.emf